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Toimintaa vuonna 2022 
 
Ulkoiluretki Pappilanniemen laavulle 29.01.2022  

Vuosi 2022 alkoi yhdistyksellämme liikunnallisesti. 
Kokoonnuimme SEO:n bensa-aseman pihassa klo 
11:00 aloittaaksemme ”vaelluksen” uudelle 
Pappilanniemen laavulle, joka valmistui Taipalsaaren 
450-vuotisjuhlien yhtenä huipennuksena 
loppukesästä 2021. Ilma suosi meitä vaeltajia. Sää 
oli hyvä, lunta oli maassa runsaasti, mutta ei satanut 
eikä tuullut ja pakkastakin oli vain muutama aste. 
Saman päivän illalle ja yölle oli luvattu Suomeen 
koko talven hurjin lumimyräkkä. Matkaa laavulle oli 
joitain kilometrejä SEO:n pihasta. Osallistujia oli 
mukana kaikkiaan 12 henkeä – mukaan lukien 
laavulle ennalta jo matkanneet emäntämme Kirsti 

Paronen ja Ritva Rikkonen. Yhdistys tarjosi laavulla osallistujille grillimakkaraa ja mehua. Oli 
todella mukavaa olla yhdessä raikkaassa ulkoilmassa ja nauttia eväitä. Osaa porukasta alkoi jo 
viluttaa reippaan kävelyn jälkeen laavulla makkaranpaiston päätyttyä ja joku keksi ehdottaa 
taukojumppaa. Kirsti veti meille napakan lihasten lämmittelyjumpan ja paluureissu autoille alkoi 
lämpimin lihaksin.  
 
Laskiaisrieha Haikkaanlahdella 27.02.2022 
Sää suosi Haikkaanlahden laskiaistapahtumaa. 
Aurinko paistoi ja pakkastakin vain muutama aste. 
Tänä vuonna ei lumesta ollut puutetta, vaan Marko oli 
tehnyt 2 mäkeä, jossa niin lapset kuin aikuisetkin 
pääsivät laskemaan pulkilla, stigoilla ja liukureilla. 
Mäenlaskun lisäksi osallistujille oli puffetista tarjolla 
kahvia, pullaa, mehua, makkaraa ja hernekeittoa. 
Mäenlaskukisan voittajan pulkka liukui yli 85m päähän. 

Kiitos tapahtuman sponsoreille ja tietysti myös 
talkooväelle. 
 
Kasvisten käytön lisääminen ruokavalioissa - Teams luento 02.03.2022 

Suvi Malinin pitämä Teams - luento. 
Kurssin toteutti "Kotitarveviljelyn 
kehittäminen Lohjan seudulla - hanke", 
mutta oli avoin ja ilmainen muillekin. 
Kasvisten käytöllä on suuri merkitys 
terveyteen ja hyvinvointiin. Kasvikset 
sisältävät myös vähän energiaa, joten ne 
soveltuvat myös painonhallinnan avuksi. 
Suositeltu päiväannos kasviksia on 
vähintään puoli kiloa, mutta harva 
pääsee tavoitteeseen. Tutkimuksissa on 
havaittu, että suomalaiset syövät 
keskimäärin 350g kasviksia päivässä. 

Mitä enemmän värejä lautasellasi on, sitä varmemmin saat runsaasti terveyttä edistäviä yhdisteitä.  

http://www.maaseutuseurat.fi/


Ulkoilutapahtuma Myllymäessä 8-31.03 
MTK Kaakkois-suomen perinteinen ulkoilupäivä vaihtui ilmaiseen 3h hissilippuun jäsenille 
perheineen käytettäväksi lasketteluun yhden kerran Joutsenon Myllymäessä arkipäivisin  
8-31.3.2022 välisenä aikana 

 
Tulinen tietopaketti chileistä - Teams luento 16.3.2022  

Chiliveikkojen Jani Vikholmin pitämä Teams-luento. 
Kurssin toteutti "Kotitarveviljelyn kehittäminen Lohjan 
seudulla - hanke", mutta oli avoin ja ilmainen muillekin. 
Chilin tulisuuden aiheuttaa kapsaisinoidit (sijaitsevat 
siementen kannakkeissa vaaleassa osassa). Tulisuuden 
mittaamiseen käytetään Scovillen asteikkoa. Poltteen 
tunnetta pystyy lievittämään esim. leivällä, maidolla tai 
muulla rasvaisella maitotuotteella. Vesi ei poltetta lievitä. 
Chilin terveysvaikutukset: sisältää runsaasti c- ja e-
vitamiineja, niiden on havaittu nostavan immuniteettia 
sekä myös ehkäisevän masennusta. Ne kiihdyttävät 
pintaverenkiertoa ja lisäävät aineenvaihduntaa. Chilien 
kasvatuksessa lämpö ja valo ovat tärkeitä. Chilejä 
käsitellessä kannattaa käyttää suojakäsineitä. Chiliä voi 

käyttää niin makeissa, suolaisissa kuin happamissakin ruuissa. Kiinnostava tunnin kestänyt luento 
oli aivan liian lyhyt aika käsitellä tätä aihetta. 

 
Kranssikurssi Siparin koululla 24.3.2022 
Lähdimme keväisenä iltana taas kransseja tekemään Pulsaan Fabriikin 
Verstaaseen Hanna-Kaisan oppiin. Meitä oli matkassa 13 aiheesta 
innostunutta. Pääsimme perille valoisaan aikaan (ai tämänkö näköistä täällä 
on!!), toisin kuin syksyisen kranssien sitomisillan aikaan oli mahdollista. 
Hanna-Kaisa oli varannut meille paljon materiaalia, mistä työ aloittaa ja 
tehnyt myös koivunoksista pohjat meille valmiiksi. Hän näytti, myös miten 
esim. ämpärinpohjaa hyödyntäen saadaan tehtyä tuo koivunoksa pohja 
helposti. Ennen töihin ryhtymistä saimme nauttia kahvit makoisan 
kakkupalan kera. Illalla poistuimme uudet kranssit ja paljon hyvää mieltä 
mukanamme. Oli oikein kiva nähdä meidän naisia pitkästä aikaan.  
 
 
Tarto Maamees 23-25.4 2022 

Linja-auto kohti Helsinkiä ja laivaa Tallinnaan lähti 12:45 
Taipalsaarelta. Matkan varrelta kerättiin lisää väkeä kyytiin 
mm. Lappeenrannasta, Taavetista ja Haminasta. Matkalle lähti 
yhteensä 39 ihmistä ja kuskina meillä oli liikennöitsijä Matti 
Ahokainen. Laivalla syötiin buffet illallinen ja lauantai aamusta 
osa osallistujista kävi aamupalalla ”tankkaamassa” ennen 
matkaa näyttelyyn. Näyttelyssä oli paljon erilaisia koneita, joihin 
tutustuttiin ja otettiin mukaan vino pino esitteitä.  
Illalla oli osallistujille yhteinen illallinen Ravintola Ruutikellarissa. 
Sunnuntai aamuna ennen kotimatkalle lähtöä oli 
vielä Tarton kaupunkikierros oppaan Reet Kalamees 
opastamana. Sääennustuksen mukaan matka Tallinnasta kohti 
Helsinkiä näytti haastavalta, mutta onneksi tuuli tyyntyi ja 
matkattiin ihan hyvässä säässä.  
Koko bussimatkan ajan ohjelmasta vastasi Taipalsaaren oma 
kippari Osmo Savolainen kertoen mm. Viron itsenäisyyden ajan 

sotahistoriaa. Lurauttipa Osmo meille muutaman kerran sävelet huuliharpullaankin. Kotimatkalla 
pudotettiin väkeä pois kyydistä ja vielä ennen puoltayötä oltiin takaisin Taipalsaarella, yhtä 
hauskaa ja hienoa kokemusta rikkaampana. 



Nasta Leijona 2022 Parolannummi 27-29.5.2022 
Naisten Valmiusliiton Nasta-harjoitus Leijona 2022 pidettiin Parolannummella 27.–29.5.2022.  
Sadat naiset harjoittelivat turvallisuus-ja valmiustaitoja; Miten 
suojaudutaan vaaramerkin soidessa? Kuinka toimia 
onnettomuustilanteessa tai tulipalon syttyessä? Millä lailla 
luonnonmuonaa voidaan hyödyntää maastossa turvallisesti?  
Suomalainen nainen maanpuolustajana -kurssilla, mihin itse 
osallistuin, käsiteltiin suomalaisten naisten merkitystä sotiemme 
kotirintaman selkärankana ja rintamatehtävissä, naisten roolia sotien 
jälkeisessä yhteiskunnan jälleenrakennuksessa sekä nykypäivän 
vapaaehtoista naisten maanpuolustus- ja turvallisuustyötä. 
Parolannummen varuskunta tuli tutuksi mm. marssiharjoitusten myötä. Leiriltä sain uusia ystäviä 
upeista naisista, paljon oppia ja hienoja muistoja. Kevään aurinko helli ja taas kerran oli selvää, 
että näille kursseille haluaa uudestaan. (Teija) 
 
Esteettömän Sarviniemen ja Rasti-lautan kesäkauden avajaiset 3.6.2022 

Sarviniemeen rakennetun esteettömän näköalapolun ja 
pyörälautta m/s Rastin kesäkauden avajaisia vietettiin 
yleisötapahtuman merkeissä Sarviniemessä. 
Maaseutunaiset osallistuivat reippaalla porukalla 
tapahtumaan. Kahdella muurikalla paistoimme maistuvat 
letut, taikinaa oli Airi tehnyt 2 ämpärillistä ja kaikki meni 
hillon, kahvin ja mehun kera. Aurinkoisessa säässä ihmiset 
iloitsivat hienosta esteettömästä ulkoilu- ja tulistelupaikasta. 
Tapahtuman järjestivät yhteistyössä EteläKarjalan 
virkistysaluesäätiö, Saimaan ammattiopisto Sampo, LAB-
ammattikorkeakoulu sekä Suomen luonnonsuojeluliitto 

 
 
Yhdistyksen 50V juhla 13.6.2022 
Taipalsaaren Maaseutunaisten 50v juhlaa vietettiin 
jäsenten kesken risteillen Saimaalla. Risteily 
Saimaa Margaretalla alkoi Taipalsaaren kirkonkylän 
satamasta ja kesti 4 tuntia. Tervetulomaljojen 
jälkeen nautimme Saimaan ainutlaatuisesta 
luonnosta ja maisemista. Nautimme matkan aikana 
myös maittavan lounaan ja jälkiruokakahvit 
täytekakkuineen. Sää suosi juhlijoita, eikä vesisade 
osunut kohdalle.  
 
 
Farmari 30.6.2022 

Maaseutunaiset Farmari-näyttelyssä 30.6.2022  
Taipalsaaren maaseutuseurat ja MTK tarjosivat 
jäsenilleen ilmaisen kyydin kesäkuussa Mikkeliin 
Farmari-maatalousnäyttelyyn. Matkaan helteisenä 
torstaipäivänä lähti yhteensä 17 henkeä yhdistyksistä. Jo 
avajaispäivänä näyttelyssä oli paljon kävijöitä ja koko 
tapahtuma vetikin 59 000 näyttelyvierasta. Koronan 
jälkeen oli mukava päästä taas tällaiseen tapahtumaan 
näkemään ja kokemaan. Näytteilleasettajia oli laidasta 
laitaan ja työnäytökset olivat mielenkiintoisia seurata. 
Allekirjoittanut talkoili Suomen Highland Cattle Club ry:n 
osastolla eikä tullut napanneeksi muita kuvia 

tapahtumasta. (Nina Lappalainen) 

 



”Maaseudunperinnepäivä” 3.7.2022 
Sunnuntaina 
maaseutuperinnepäivänä juhlittiin 
myös Taipalsaaren maamiesseuran 
122 vuotista taivalta Röytyn 
kotiseututalolla. Juhlapäivän 
ohjelma koostui sekä 
maamiesseuran 
juhlaohjelmasta, että maaseudun 

perinnepäivän ohjelmasta. Väkeä oli Röytyn piha pullollaan ja väki myös viihtyi 
tapahtumassa. Tapahtumassa tarjottu ruispuuro hillolla maistui ja siitä nautti lähes 500 henkeä 
Päivän ohjelman kruunaasi Taipalsaaren uuden kipparin julkistaminen. Uudeksi kippariksi valittiin 
taideseppä Antti Nieminen.  
 
Rehulan kahvitus 09.07 
Maaseutunaisten leivonta- ja kahvitustiimi oli perinteisellä 
Rehulan kesätori vuorollaan kahvikojulla. Kahvitteluun oli 
tarjolla monenmoista leivonnaista, niin makeaa kuin 
suolaistakin: erilaisia pullia, kääretorttua, marjapiirakkaa, 
kasvispiirakkaa, kinkkujuustosarvia ja riisipiirakoita. Torilla oli 
useita paikallisia omien tuotteidensa myyjiä ja ”Kala-Kallekin” 
oli jälleen paikalla. Kahvikojullamme oli myös arpojen myyntiä 
runsailla palkinnoilla. Olimme varanneet myös pieniä palkintoja 
”lohtukoriin” niille, joita useammankaan arvan osto ei suosinut 
voittoarvalla. Sieltäkin tuli ilahtuneita kommentteja. Parin tunnin 
kahvitusaika hurahti vauhdilla 

 
Tuottajien kesäteatteriretki 20.07 

MTK Taipalsaari ry. järjesti 
kesäteatteriretken Ristiinan 
kesäteatteriin katsomaa 
"Maailma pihamaat näytelmää. 
He kutsuivat mukaan 
myös Taipalsaaren 
maaseutunaisten jäsenet 
perheineen tälle yhteiselle 
kesäteatteriretkelle. Matkalle 
osallistujille tarjottiin ilmainen 
kuljetus sekä väliaikakahvit. 
Pääsylippu oli omakustanteinen 

 
Röytyn kahvitusviikko 22-28.8.2022 
Maaseutunaiset kahvittivat Röytyn kesäkahvilassa kesän 2022 viimeisen aukioloviikon aikana. 
Vaikka keittiön puolella oli toisinaan kiirettä, oli se paljon mukavampaa kuin istua odottamassa 
kävijöitä. Toisinaan ehti myös tuvan puolelle ottamaan osaa keskusteluihin. Tuvan pöydän ääressä 

vaihdettiin vilkkaasti mielipiteitä viikon aikana. Kiitos kaikille talkoolaisille. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Pikku Nasta Vinka 2022 Tikkakoski 9-11.9.2022 
Osallistuin Pikku Nasta Vinkaan, joka järjestettiin 
Tikkakoskella 9-11.9.2022. Kurssini oli maastotaidot eli 
telttojen pystytykset ja purut ja kipinävuorot tulivat 
tutuiksi. Järjestelyt sujuivat hyvin ja luennot olivat 
mielenkiintoisia. Opittiin mm ruuan kuivaamisesta ja 
käytöstä retkeilyssä. Kurssilla suurin osa ihmisistä oli 
ensikertalaisia. (Johanna) 

 
 
Ahvenanmaan sadonkorjuujuhla 15-17.9.2022 
Maa- ja kotitalousnaisten sadonkorjuujuhla Ahvenanmaalla. 
Lähdimme matkaa Helsingistä ja torstai-iltana nautimme laivalla 
maittavan illallisen. Perjantaina Maarianhaminassa bussimme 
kiersi Merikorttelin, Ahvenanmaan maaseutukeskuksen, 
Bolstaholmin kartanotilan, Smakbyn ravintolan ja Mattas 
luomutilameijerin, josta palasimme takaisin laivalle. 

 
 
2h varautumis-koulutus 6.10.2022 

Myös normaaliaikana voimme kohdata monia 
erilaisia turvallisuuteemme vaikuttavia 
häiriötilanteita. Tyypillisimpiä ovat mm. 
sähkökatkot, lämmönjakelun katkokset ja  
vesikatkokset. Helena Velin Maa- ja 
Kotitalousnaisten keskukselta luennoi meille 
Kotivarasta jota tarvitaan myös esimerkikseni, jos 

kauppaan ei pääse sairastumisen vuoksi. Kotivaralla tarkoitetaan, että koko perheen tarpeisiin on 
vettä ja ruokaa ainakin 72 tunniksi. Varautumissuosituksella tarkoitetaan sitä, että jokaisessa 
kodissa pitäisi olla valmius selvitä itsenäisesti häiriötilanteen sattuessa ainakin kolme vuorokautta. 
Suositus on tehty yhteistyössä viranomaisten ja järjestöjen kanssa. Kotivara ei siis ole erillinen 
hätävarasto, vaan tuotteita käytetään ja kierrätetään koko ajan. Mieti myös mitä ja miten voit 

tarvittaessa laittaa ruokaa sähkökatkon aikana.  
 
Huovutuskurssi 20.10.2022 
Taipalsaaren käsityöläisten tiloissa Kirkonkylän vanhalla koululla 
valmistimme Leena Koskimäen opastuksella huovuttamalla enkeleitä.  
Osa osallistujasta teki huovutusta esimäistä kertaa ja muutaman kerran 
neula pisti sormeen, onneksi suuremmilta onnettomuuksilta vältyttiin.  
Huovutuksen lomassa nautimme myös maittavat iltakahvit.  

 
Varsinainen kokous 3.11.2022 
Taipalsaaren Maaseutunaiset ry Yhdistyksen varsinainen kokous pidettiin Kohtaamispaikka 
Luodossa. Uudeksi jäseneksi hallitukseen valittiin Heli Viik. Kokouksessa käsiteltiin 
vuosikokoukseen kuuluvat asiat ja säätömuutosehdotus 9 osallistujan voimin. 

 
Olkkolahovi ja Savitaipaleen teatteri 5.11.2022  

Puoliltapäivin lähdimme kohti Olkkolanhovia, 
kuudentoista naisen voimin. Saimme tutustua ensin 
hovin historiaan. Noutopöytään oli katettu maittava 
lounas, jonka nautittuamme jatkoimme Savitaipaleen 
koulukeskukseen. Harrastelijateatteri esitti 
D.E.D.Europeauksen henkilöhistorian pohjalta 
tehdyn todella mielenkiintoisen näytelmän. 
Europeaus oli mm. runonkerääjä, kielentutkija, 
muinaistutkija ja toimittaja. Hän avusti myös Elias 



Lönnrothia sanakirjatyössä tuoden suomen kieleen yli 200 sanaa, joita käytämme vieläkin 
päivittäin. Näytelmän jälkeen lähdimme hyvillä mielin kotimatkalle Hongiston turvallisella kyydillä. 

 
MKN edustajakokous 12.11.2022 
Etelä-Suomen Maa- ja kotitalousnaisten piirikeskuksen edustajakokous pidettiin 
hybridikokouksena, osa paikan päällä Hämeenlinnassa ja osa linjoilla Teamsin välityksellä.  
Ennen varsinaista kokousta oli kokousesitelmä, jonka piti Pirkko Lokinperä Naisten Valmiusliiton 
Hämeen alueneuvottelukunnasta. Sen jälkeen julkistettiin Vuoden maa- ja kotitalousnaiset 
maakunnittain. Vuoden 2022 Etelä-Karjalan Maa- ja kotitalousnainen on  Airi Kauppinen 
Taipalsaarelta. Etelä-Karjalasta hallitukseen valittiin Heli Sahlman Taipalsaarelta ja varalle Päivi 
Kaipia-Hyväri Lemiltä 

 
Kädentaidot-messut Tampere 18.11.2022 
Lappeenrannan Maaseutunaiset järjestivät retken Kädentaidot-messuille Tampereelle ja myös 
meillä oli mahdollisuus lähteä retkelle mukaan. Lähdimme matkaan Lappeenrannan 
Matkakeskuksesta klo 7. Messuilla olikin paljon nähtävää ja ostettavaa. Monella osallistujalla olikin 
mukanaan erilaisia nyssäköitä, kun lähdimme takaisin kotimatkalle. 

 
Kekri 19.11.2022 
Kekripukki rakentui kirkonkylän rantatorille koululaisten toimesta. 
Välillä tuli räntää ja pukki piti suojata. Innolla ja taidolla 
kakkosluokkalaiset osallistuivat pukin rakentamiseen. 
Kauralyhteet Kekripukkiin saatiin Suutarin kartanolta. Röytyssä oli 
aamupäivän aikana sadonkorjuumarkkinat, aarteenetsintää, 
kahvittelua ja herkuttelua, ratsastusta ja hevosenkengän heittoa. 
Alkuiltapäivästä Kunnantalon Valtuustosalissa oli Jyrki Paaskosken 
pitämä luento "Keskiaika Etelä-Karjalassa ja Taipalsaarella".  Päivän 
päätteeksi Kirkonrataan sytytettiin kekritulet ja poltatettiin kekripukki.  

 
 
Sikajuhla 10.12.2022 
Maaseutuseurojen Sikajuhlat vietettiin nauttien Sami Rounelan palvaamasta siasta ja 
hyvästä seurasta.  

 
 
 
 

https://www.facebook.com/groups/6055443471/user/100064876143099/?__cft__%5b0%5d=AZWJOHcoHJ_oqm1OCf6oCcB4igCEgp2XjtAqTWq7Q5cZQV6Itq-mG2ROd-R-HjkJZW4Zf5z5LvyuYyatliGtxtK1E7hTndNaE0F74C2bs2zGu66-pQdwwyKDjJm0UVe293aDssBgGGNVnFVrP8k6aaPtjKH7CqGlm7mdvrzq97toI49gWfMrmQuBgJdX8Gt4hrs&__tn__=-%5dK-R

